SHOQERIA “GLOBAL-GAZ” SH.A.
FIER

VENDIM Nr.3

1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE “GLOBAL-GAZ"SH.A.

Asambleja € Jashtezakonshme € Aksionereve 1€ shogerise «GLOBAL-GAZ “SH.A.. ¢
mbledhur sot me daten 16.03.2003 pasi mori ne shqyrtim rendin € dites te caktuar nga
drejtori i pergjithshem i saj z.Skender Hamoniku per zmadhim 1e kapitalit me ane 1c
kontributeve ne natyre nga aksioneret z.Skender Hamoniku, z.Ilir Karcini sipas raportit te
vleresimit te eksperteve te kontributeve.

KONSTATOI SE:

Me Vendimin nr.2 date 15.12.2002 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
Shogerise “GLOBAL-GAZ”SH.A. jane miratuar kerkesat e ortakeve  per zmadhim te
kapitalit te shogerise sipas perqindjeve te pjesemartjes ne kapitalin themeltar te shogerise
dhe rritjen ¢ vieres nominale te aksioneve ekzistuese, dhe konkretisht:

1-z.Skender Haminiku me pjesemartje 51 % ose 51 aksione,

2-z.1lir Karcini me piesemartje 49 % ose 49 aksione.

Ne diskutimet ¢ bera nga aksioneret € shogerise u shprehen per vleresimin € bere nga
vleresuesit e pasurive € palujteshme (kontributeve ne natyre) z.Hodo Doce ¢ z.Gjin
Pergega sipas raportit te hartuar dhe dokumentacionin baze bashkengjitur ketij raporti
per vleresimin te kapitalit ge do 1t zmadhohet ne formen ¢ kontributeve  nga dy
aksioneret e shogerise.

Vleresimi i pasurive te palujteshme eshte bere sipas dy raporteve (¢ vleresimit duke pasur
per baze vendonhjen e tyre.

_Raport-vleresimi per pasuri te palujtshme fshati Domje Tirane cshte prej 105.000.000
(njeqimepesemiljon)lekc.

-Raport-vleresimi per pasuri te palujtshme fshati Portez Fier eshte prej 48.000.000
(dyzetetetemiljon)leke.

Gjithse] vlera ¢ pasurive te palujtshme te vleresuara nga ekspertet ¢ kontributeve nc¢
natyre eshte prej 153.000.000(njeqintepesedhjetetremiljon)leke.

Per sa me larte ne mbeshtetje te Nenit nr.7 pika 2 te Statutit te Shogerise te Asamblesc
se Pergjithshm.e te Aksionereve, Nenit 150, 152, 162 te Ligjit Nr.7638 datc 19.11.1992
“Per shoqerite tregtare” asambleja e aksionereve e shogerise,

VENDOSI

1.Miratimin e raporteve te vleresimit te kontributeve ne natyre nga ekspertet Ing.Hodo
Doce dhe Ing.Gjin Pergega per zmadhim te kapitalit pre) 153.000000 leke, pra nga
2.000.000 leke ge ishte te behet prej IS5-000.000(njeqintepesedhjetepesemiIjon) leke.



2 Miratimin per secilin aksioner te mitjes se vleres nominale te aksioneve ekzistuese ne
proporcion me rritjen e Kapitalit.

3.Gjithe dokumentacioni I pregatitur  per zmadhimin ¢ kapitalit themaltar ne natyre tc
‘Shogerise"GLOBAL-GAZ"SH.A te depozitohet ne regjistrin tregtar sipas kerkesave tc
Ligjit <"Mbi Shogerite Tregtare ** dhe statutit te shogerise.

Vendimi u muar ne unanimitet nga gjithe aksioneret.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E SHOQERISE “GLOBAL-GAZ"SH.A.




